2013-13 关于撤销股票交易退市风险警示的公告 2013-4-12 中国证券报B064版、证券时报B40版

2013-14 第七届董事会第二十八次会议决议 2013-4-27 中国证券报B050版、证券时报B68版

2013-15 2013第一季度报告 2013-4-27 中国证券报B050版、证券时报B68版

19

江门甘蔗化工厂(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

2013-16 关于签订募集资金三方监管协议的公告 2013-4-27 中国证券报B050版、证券时报B68版

2013-17 关于非公开发行股票相关承诺的公告 2013-5-8 中国证券报A32版、证券时报B4版

2013-18 第七届董事会第二十九次会议决议公告 2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-19 第七届监事会第十二次会议决议公告 2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-20 关于募集资金使用的进展公告 2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-21 关于以募集资金置换预先已投入募集资金

投资项目自筹资金的公告

2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-22 关于使用部分闲置募集资金暂时补充公司

流动资金的公告

2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-23 关于召开公司2012年度股东大会通知的公

告

2013-5-11 中国证券报B027版、证券时报B1版

2013-24 关于召开2012年度股东大会的提示性公告 2013-5-28 中国证券报B017版、证券时报B48版

2013-25 2012年度股东大会决议公告 2013-6-1 中国证券报B020版、证券时报B32版

2013-26 第七届董事会第三十次会议决议公告 2013-6-4 中国证券报B020版、证券时报B28版

2013-27 第七届监事会第十三次会议决议公告 2013-6-4 中国证券报B020版、证券时报B28版

2013-28 关于出售资产的公告 2013-6-4 中国证券报B020版、证券时报B28版

2013-29 关于出售资产的进展公告 2013-6-14 中国证券报B042版、证券时报B41版

2013-30 关于利用自有闲置资金购买银行理财产品

的公告

2013-6-15 中国证券报B002版、证券时报B21版

江门甘蔗化工厂(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 67,316,245 20.84% 120,000,000 10,222 120,010,222 187,326,467 42.3%

3、其他内资持股 67,253,671 20.83% 120,000,000 120,000,000 187,253,671 42.28%

其中：境内法人持股 67,253,671 20.83% 120,000,000 120,000,000 187,253,671 42.28%

5、高管股份 62,574 0.01% 10,222 10,222 72,796 0.02%

二、无限售条件股份 255,545,079 79.16% -10,222 -10,222 255,534,857 57.7%

1、人民币普通股 255,545,079 79.16% -10,222 -10,222 255,534,857 57.7%

三、股份总数 322,861,324 100% 120,000,000 120,000,000 442,861,324 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2012 年 5 月，王若平女士因到龄退休申请辞去公司第七届监事会监事、

监事会主席职务，根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理业务指引》相关规定：中国结算深圳分公司自其

申报离任日起六个月内将其持有及新增的本公司股份予以全部锁定，报告期内

增加锁定王若平女士所持公司股票 10,222 股；

2、报告期内，公司完成了非公开发行股票工作，向控股股东德力西集团有

限公司发行 120,000,000 股，发行完成后，公司股份总额由 322,861,324 股增

加至 442,861,324 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年11月27日，公司获得中国证监会“证监许可[2012]1584”号《关于核准

江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》核准文件。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向控股股东德力西集团股份有限公司非公开发行股票 120,000,000

股，2012 年 4 月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记

托管手续，2013 年 5 月 9日起在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公

江门甘蔗化工厂(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

以公司截至2012年12月31日的归属于上市公司股东的所有者权益和2012

年度归属于上市公司股东的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每

股收益对比情况如下：

财务指标 本次发行前 本次发行后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 0.54 2.19

每股收益（元/股） 0.15 0.11

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数及股东结构的变动情况
本次发行前

（截至2012年12月31日）
本次发行后

项目
持股数量（股）持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股 67,316,245 20.84 187,316,245 42.30
1. 国家持股 - -
2. 国有法人持股
3. 其他内资持股 67,253,671 20.83 187,316,245 42.30
  其中：境内非国有法人持股 67,253,671 20.83 187,316,245 42.30
4. 高管股 62,574 0.01 62,574 0.01
二、无限售条件股份 255,545,079 79.16 255,545,079 57.70
1．人民币普通股 255,545,079 79.16 255,545,079 57.70
2．境内上市的外资股 - - - -
3．境外上市的外资股 - - - -
4．其他 - - - -
三、股份总数 322,861,324 100.00 442,861,324 100.00

2、公司资产和负债结构的变动情况

本次非公开发行完成后，公司净资产增加 79,426.99 万元，公司资产负债

率将相应下降，公司的资本结构得到优化。

二、公司股东数量及持股情况
   单位：股

报告期末股东总数 26,026

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
报告期末持

股数量
报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量
股份状态 数量

22

江门甘蔗化工厂(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

德力西集团

有限公司
境内非国有法

人
41.55% 184,000,000 +120,000,000 184,000,000 0

徐留胜 境内自然人 0.76% 3,343,646  0 3,343,646

宋聿倩 境内自然人 0.57% 2,540,000  0 2,540,000

秦阁蔓 境内自然人 0.5% 2,226,237  0 2,226,237

庄木兰 境内自然人 0.35% 1,534,310  0 1,534,310

仇茂生 境内自然人 0.32% 1,420,000  0 1,420,000

张  涛 境内自然人 0.31% 1,358,383  0 1,358,383

张  齐 境内自然人 0.27% 1,172,308  0 1,172,308

张  健 境内自然人 0.25% 1,120,000  0 1,120,000

马玉华 境内自然人 0.24% 1,053,200  0 1,053,200

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3）
公司无作为战略投资者或一般法人参与配售新股成为前 10 名的股东。

上述股东关联关系或一致行动

的说明
公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类 数量

徐留胜 3,343,646 人民币普通股 3,343,646

宋聿倩 2,540,000 人民币普通股 2,540,000

秦阁蔓 2,226,237 人民币普通股 2,226,237

庄木兰 1,534,310 人民币普通股 1,534,310

仇茂生 1,420,000 人民币普通股 1,420,000

张  涛 1,358,383 人民币普通股 1,358,383

张  齐 1,172,308 人民币普通股 1,172,308

张  健 1,120,000 人民币普通股 1,120,000

马玉华 1,053,200 人民币普通股 1,053,200

潘庆丰 969,000 人民币普通股 969,000

前 10 名无限售流通股股东之间，

以及前 10 名无限售流通股股东和

前 10 名股东之间关联关系或一致

行动的说明